
令和 7 年 2 月 

お 客 様 各 位 

 
 
 
 

アレルギー検査報告書改訂に関するご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり報告書の改訂を致しますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 

 

《変 更 日》    令和 7 年 4 月 1 日（火）出力分より 

 

 

《変 更 内 容》   

変更箇所 内容 

判定基準 

① 特異的 IgE のクラス 1 に相当する判定を「疑陽性」から「陽性」に変更 
※Ara h2 は対象外 

② View39 の判定基準を追加（陰性/疑陽性/陽性） 

裏面 ③ 全面改訂 

※ 詳細は別紙をご参照ください。 

 

 

《変 更 理 由》  

・特異的 IgE の判定基準変更のため 
・報告書掲載内容の見直しのため 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙： 

 

表面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【変更前】 

【変更後】 

・特異的 IgE のクラス 1 に相当する判定を「疑陽性」から「陽性」に変更 

※Ara h2 は対象外です 

・View39 の判定基準を追加（陰性/疑陽性/陽性） 



裏面（全面改訂） 

 

改訂のポイント： 

１．「花粉-食物アレルギー症候群（PFAS）」や「アレルゲンコンポーネント」に関する内容を追加しました。 

２．右下の QR コード『みんなのアレルギー情報室』（Thermo Fisher Scientific 社）よりアレルギーに関す 

る様々な情報を見ることができます。 

 

 

 




